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Etter en mildt sagt våt sommer, er vi midt i årets mest travle årstid 
for den andelen av befolkningen som driver jakt, fangst, bærsan-
king og sopplukking. De våte sommermånedene har gitt oss her 
nord, en durabelig tidlig sopphøst og skogen er full av sopp i alle 
varianter og myrene bugner av multer.

Taksering av hønsefugl gjøres hovedsakelig mellom 5.-25. august. 
For at NINA skal kunne utarbeide rapportene, blir alle linjene i 
Nordland sendt inn senest 21. august. 23.august ble vi forelagt re-
sultatene og de viser positiv vekst for rypa i nord. På Helgeland ble 
det taksert 152 takseringslinjer og 427,8 km totalt.
I Salten ble det taksert 176 takseringslinjer og 361,7 km totalt. 
Statskog og NJFF Nordland har inngått avtale gjeldende fra og 
med 2022, for både Salten og Helgeland når det gjelder taksering 
av hønsefugl. Tidligere hadde vi det kun for Salten.

Etter ferien fi kk vi beskjed om at to av våre fylkesinstruktører har 
sagt opp sine verv i regionlaget. Steinar Fagernes, mangeårig fyl-
kesinstruktør på rifl e med arbeidsområde sør for Saltfjellet, har rett 
og slett ikke tid til å fylle rollen lenger av ulike årsaker. Espen 
Dahl-Mortensen, fylkesinstruktør i ettersøk med arbeidsområde 
sør, skal fl ytte til Hokksund.

Vi takker begge to for den gode jobben dere har gjort og ønsker 
begge to lykke til!
Er det noen som kunne tenke seg, og ikke minst som er kvalifi sert, 
til å innta nye roller som fylkesinstruktør i ettersøk sør eller rifl e 
sør, ta kontakt med undertegnede eller styreleder Steinar Høgaas.

Utover høsten vil vi blant annet arrangere fl ere introjaktkurs på 
elg, både i Junkerdal/Skaiti, Hattfjelldal og nytt av i år – Rana. I 
år skal vi også arrangere introjakt på rådyr på Vega – den vakre 
øya utenfor Brønnøysund! For fl ere kurs og arrangementer, gå inn 
på aktivitetskalenderen vår på hjemmesiden www.njff .no/nordland

Vi håper høsten kommer med fl ott og TØRT jaktvær! 
Skitt fi ske og skitt jakt!

Ylva Edvardsen-Kvam
Regionsekretær NJFF Nordland
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Høst og friluftsliv 
i fargerik natur 
hører sammen

Årets rypetakseringer i vårt eget fylke, har også gitt 
varsler om at fuglebestanden i fl ere områder i Nordland 
er økende, slik at ingen jaktfelt i fylket ble stengt. Det 
må vi alle glede oss over, og det er tydelig at både 
vår og sommer har bidratt til at småviltjegerne kan 
se fram til trivelige og spennende dager i de mange 
rypeterrengene vi har i fylket. Nytt av året i fjor var 
at Statskog åpnet for en forsøksordning i høyfjellet der 
det ikke innførtes antallsbegrensning for jegerne. Dette 
hilste vi velkommen, og vi er nå meget tilfredse med at 
langt fl ere og langt større områder av den kjempestore 
fjellheimen i fylket, i år blir åpnet for jakt uten at dette 
bidrar til antallsbegrensning i jaktfeltene for lirypa. 

Vi er heldige som bor i et fylke med så mye vakker 
natur som er tilgjengelig for allmennheten. Selv om 
mange store naturinngrep blir for alltid stående igjen 
etter den store kraftutbyggingsperioden i fylket vårt, 
får vi håpe at det ikke igjen åpnes for rasering av 
den urørte naturen som er igjen. Trusselen om en ny 
bølge av vindmølleindustri og ytterligere utbygging 
av gjenværende vernede vannressurser er en mulighet 
som allerede er lansert, og som det er all grunn til å ta 
alvorlig og bekjempe. Dette er NJFF forberedt på å, og 
innstilt på å kjempe mot.

Jeg ønsker alle våre medlemmer og innbyggerne i vårt 
fylke en riktig fi n høst enten den blir på moltemyra, i 
soppskogen eller på jakt. Dette er en årstid som vi skal 
nyte og samle krefter og energi før vinteren legger sin 
kappe over både fargerike landskap og stier i skog og 
fjell.  

Ha en riktig fi n og trivelig høst, og skitt jakt!!!  

Styreleder
Steinar Høgaas

Høsten er en årstid som trekker stadig fl ere mennesker 
ut i naturen. Dette er en tid for høsting av naturens man-
ge muligheter for god og sunn mat, og det er også en tid 
for de gode dagsturene uten insektsplager der en bare 
kan nyte frisk høstluft og den fargesprakende naturen 
pyntet til fest. 

Sensommeren og første del av høsten har i år vært 
velsignet med rike forekomster av molter og sopp i 
alle varianter. Gule moltemyrer og kronår for sopp er 
resultatet av mye fuktighet med solskinnsdager iblant, 
så mange blide mennesker med vonde rygger etter 
bær- og soppsanking, tilgir nok at regnskurene har vært 
ganske hyppige denne sommeren.

Rypejakta omtales ofte som folkejakta i Norge. Intet 
annet vilt felles i så stort antall. Totalt ble 176 500 ryper 
felt i løpet av jaktåret 2921/2022 som er en økning på 
27 200 ryper felt fra året før. Fordelingen var 126 800 
liryper og 49 700 fjellryper.

Siste jaktåret var det 140 300 jegere som jaktet i Norge, 
83 500 jegere jaktet småvilt, og 92 700 jaktet hjortevilt. 
Antall felte hjort øker, og var siste år 52 800, mens 
antall felte elg i jaktåret var 29 300. Dette betyr at antall 
elg har gått ned de siste ti årene med ca 20% mens 
antall felte hjort har økt med 43%. I vårt fylke blir en alt 
for stor del av elgstammen drept på Nordlandsbanen, 
og det er nå på høy tid et denne årlige drapsbølgen blir 
stoppet. Her har både lokale, regionale og nasjonale 
myndigheter et stort ansvar sammen med baneeieren. 
Dette kan vi ikke lenger tolerere.

I mange år har det vært en målsetting å få yngre jegere 
inn i elgjakta, og det er svært positivt at NJFF Nordland 
i samarbeid med Statskog har fått etablert introjakt 
både i Salten, i Rana og i Hattfjelldal. Her kan nye 
interesserte elgjegere få gå sammen med erfarne jegere 
for å få en best mulig opplæring i elgjakt slik den bør 
utføres.

4 Jakt, Fiske og Friluftsliv i Nordland
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Steinar Høgaas og ES Prikksi. 
Foto: Klaus Solbakken
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Utsikt fra vakre Hulløya. Foto: Ylva Edvardsen-Kvam

Nytt fra NJFF Nordland
Våre kurs
Det er fortsatt ledige plasser på våre kurs og tilbud 
rundt om i fylket. I høst kan du bli med oss på introjakt, 
hvor du som uerfaren jeger, uansett alder kan være med 
å lære nye jaktformer. Høsten 2022 tilbyr lag og foren-
inger hele 449 introjakter landet rundt. Om dette kan 
være noe for deg sjekk ut www.introjakt.no

Ny Fylkesinstruktør i ettersøk sør og rifle sør
Da to av våre fylkesinstruktører har sagt opp sine verv, 
er vi på utkikk etter nye kandidater som kan tre inn i 
disse rollene. Fylkesinstruktøren har ansvar for å ut-
danne lokale instruktører til foreningene, holde oppda-
teringskurs for samt å veilede de lokale instruktørene i 
sitt fylke.

Kompetansekravene for begge, er at du er lokal instruk-
tør og medlem i en lokalforening. Du må ha minimum 
3 års jakterfaring, bør ha gode pedagogiske evner og 
erfaring fra instruksjon. For ettersøk, må du som lo-
kal instruktør, minst ha gjennomført 3 ettersøkskurs 
på minimum 19 timer hver. Du må også ha ført frem 
egen hund til godkjent ettersøkshund. I tillegg må du ha 
gjennomført ulike kurs i ettersøk. Du må også ha jaktet 
storvilt i minst 3 år.

For rifl e må du være en habil rifl eskytter med gode 
skytetekniske kunnskaper. Du må også ha gjennomført 
ulike kurs i rifl eskyting. For utlysningstekst og mer in-
formasjon om de ulike kompetansekrav, besøk hjem-
mesiden vår på www.njff .no/nordland

Vedtektsendringer må 
gjennomføres ved Årsmøte 2023
Landsmøtet 2021 gjorde vedtak om nye enhetlige 
vedtekter for hele organisasjonen. Alle lokallagene 
skal innføre den nye vedtektsnormen innen utgangen 
av 2023. Flere av lokallagene i Nordland vedtok den 
nye normen på Årsmøtet sitt i 2022, men det er mange 
igjen som har siste frist på seg til å gjøre endringene på 
årsmøtet i 2023. I den forbindelse, vil organisasjonsav-
delingen i NJFF, gjennomføre webinar og teamsmøter 
regionsvis for å informere og bistå lokalforeningene i 
arbeidet med vedtektsendringene. Dette vil skje i løpet 
av siste del av november, men datoer vil komme ganske 
snart! Da er det viktig at styret i foreninga melder seg 
på og deltar på disse møtene!

Sportsman`s Pride hundefôr
Norges Jeger- og Fiskerforbund tilbyr rimelig hundefôr 
av høy kvalitet til alle våre medlemmer. Fôret selges 
hos foreninger over hele landet. Ved å benytte deg av 
denne medlemsfordelen kan du spare tusener i året på 
hundefôr. Fôret kan du kjøpe gjennom våre lokallag. 

I Nordland selger disse lokallagene Sportsman`s Pride:
• Bodø JFF
• Fauske og Sørfold JFF
• Narvik JFF
• Saltdal JFF
• Vefsn JFF

Søknadsportalen
Frifond/LNU-midlene kan nå søkes på gjennom søknads-
portalen. Lokalforeninger som har sendt inn grunnlags-
skjema og dermed har fl ere enn 5 barne- og ungdoms-
medlemmer, kan søke på disse midlene. Frifondmidlene 
brukes til aktivitet og tilbud for barn og unge i foreningen. 
Søknadsfrist 1.november.
Vi oppfordrer lokalforeningene til å benytte tilskudds-
ordningene og søknadsportalen aktivt.  

Tekst: Ylva Edvardsen-Kvam
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Villmarkscampen 
i Beiarn
Tekst: Jens Egil Pedersen
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Endelig var det klart for Villmarkscampen i Beiarn 
igjen. 35 spente ungdommer hadde meldt seg på fylkes-
campen for å oppleve en over gjennomsnittlig innholds-
rik uke. Målet var å gi mersmak på jakt, fi sk og frilufts-
liv! Noe vi helt klart ser tilbake på som en suksess.

Mandag var det oppmøte klokken 12 på lassbrenna i 
Beiarn, med bli kjent runde etterfulgt av oppsett av telt 
og lavvoer. Leirens første aktivitet var laksefi ske i den 
sagnomsuste Beiarelva. Vi fi kk besøk av to dyktige in-
struktører som gav et innblikk i forvaltning og praktisk 
fi ske. I 3 grupper dro ungdommene for å teste de ny-
ervervede fi sketeknikkene. I et fantastisk vær ble det 
en kjempeettermiddag ved elvebredden. Mye laks viste 
seg frem, men bare en av våre deltagere klarte denne 
dagen å lure laksen. Jacop fi kk seg en fantastisk opple-
velse da han landet sin første laks på hele 86 centime-
ter. Tilbake i leiren ble kveldsmaten inntatt rundt bålet, 
og fi skehistorien ble fortalt ned til hver minste detalj. 
I leiren hver kveld hadde ungdommene muligheten 

Veldig fornøyde deltagere med årets t-skjorter og caps. Foto: Jens Egil Pedersen

til å bruke fl uestang, spille brettspill, kaste kubb, dart, 
lage makrame, prøve seg på samisk reinskinnhåndtverk 
samt utvikle nye vennskap sammen med likesinnede fra 
hele Nordland.

En fantastisk opplevelse for Jacop (tv.) med sin første laks. Foto: Jens Egil 
Pedersen

Friluftsveileder 
Jens Egil Pedersen 
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Neste morgen klarte faktisk alle ungdommene å stå opp 
til frokost. På programmet sto ‘’Fra fjord til bord’’, så 
om det ikke bare skulle bli potet til middag måtte dagen 
brukes godt. Nede ved Beiarfjorden sto to båter med 
instruktører klare for å ta ungdommene ut på fi sketur. 
Gruppevis dro de ut, og kom tilbake med både torsk, 
hyse, sei og lyr. I leiren ventet de som senere skulle 
ut på havet. Disse fi kk gps’ kurs av Jim fra Statskog, 
og testet det i praksis gjennom en morsom rebus. Når 
samtlige av ungdommene hadde vært ute på Beiarfjor-

den, ble fi sken sløyd og tilberedt til verdens beste fi ske-
kaker. En fantastisk god middag, og en fornøyd gjeng 
med fi skere. De fotballinteresserte ble veldig glad når 
de fi kk se Bodø Glimt kamp på storskjerm før de måtte 
fi nne soveposen.

Onsdag morgen var en regnfull morgen. Men når det 
står skytingens dag på programmet er man ikke vanske-
lig å vekke. I dag fi kk alle prøve både hagle og rifl e, noe 
som ble veldig populært. Dagen skulle gjerne vært enda 
lengre ifølge deltagerne. Kanskje er det noen blivende 
jegere og konkurranseskyttere blant denne gjengen, for 
det sto ikke på engasjementet. For å toppe dagen, ble 
elgkjøttdeig gjort om til nydelige hamburgere av del-
tagerne.

Torsdag dro en gruppe inn i Saltfjellet Svartisen Nasjo-
nalpark, hvor det både skulle takseres ryper og kultive-
res i et fi skevann. Endelig var sola tilbake, og enkelte 
prioriterte bading i stedet for fi sking i åsvatnet hvor vi 
slo leir for dagen. Herfra gikk noen videre til rypetakse-
ring med stående fuglehund, mens andre dro ned til en 
elv like ved for å el-fi ske. Et lite rypekull ble taksert, og 
over 20 små ørreter ble fl yttet fra elven til vannet. Grup-
pen som ikke var med til nasjonalparken dro en annen 
vei for å teste ut kano og fi skelykken. Også her ble noen 
fristet til å teste badetemperaturen.

Fra Fjord til Bord ble en suksess. Her lages fiskekaker av så fersk fisk man 
kan få. Foto: Jens Egil Pedersen

Badenymfer i finvær. Foto: Jens Egil Pedersen Rifleskyting var en populær aktivitet. Foto: Jens Egil Pedersen
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Fredag ble gruppene byttet om, og kanopadlerne fra i 
går fi kk dra på taksering. I dag var takseringslinjene 
lavere i terrenget, og ble karakterisert som skogsfugl-
linjer. Spennende var det da hunden tok stand, og ung-
dommene fulgte spent med på hva hunden fi kk ferten 
av. Når fuglen endelig tar på vingene, var det ingen tvil 
om hva det var. Det er ikke hverdags å få så nærkontakt 
med en skikkelig gammeltiur. Videre langs takserings-
linjen ble det ikke funnet mer fugl, men når bakken 
lyser opp av skogens gull ble det høstingspause i lia. 
Vi fant så mye kantareller at tillogmed matpakkeposen 
måtte tømmes for å gi plass til soppen. Den andre grup-
pen som i dag dro på kanopadling, fi kk en fi n dag. Og 
endelig ble den første ørreten tatt på stang. Til kvelds 
måtte vi avgjøre hvem som var Villmarkscampen’s 
beste kubblag. God stemning og mye engasjement ble 
det da turneringen pågikk på to baner med tribunder på 
hver side!

Siste morgen ble leiren tatt ned, og enten vi ville eller 
ikke måtte vi si hade til hverandre. Med bare to dager 
igjen til skolestart ble dette en fantastisk slutt på som-
merferien for samtlige. Det hele ble avsluttet med gratis 
inngang på Villmarksdagan i Beiarn. Tusen takk for la-
get! En virkelig trivelig gjeng.

Tusen takk til våre samarbeidspartnere:

Deltagerne fikk et innblikk i samisk 
kultur. Armbånd av reinskinn ble 
populært å prøve seg på. Foto: Jens 
Egil Pedersen

Kanopadlerne dannet en flåte på 
vannet slik at den heldige fiskeren 
fikk vist frem fisken sin til kamera. 
Foto: Jens Egil Pedersen
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Alle NJFF Nordlands medlemmer har fordeler på 
Sportsman’s Pride hundefôr! 

Ta kontakt med oss hvis du ønsker at din lokale Jakt & Fiske Forening 
selger fôr i ditt område. Svært gunstige medlemspriser i tillegg til at 
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Bodø JFF
Jan Ole Østensen
Lerdubanen og privat
Mobil 90 41 67 72

Fauske og Sørfold JFF
Ørjan Zahlsen
Gråtbakkveien 15,  
Straumen
Mobil 94 84 74 66

Narvik og Omegn JFF
Utsalg v/Arktiske Hager
Sleggesvingen 5
Tlf 76 96 07 00
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HUNDEFÔRAVTALEN
Sportsman’s pride - utviklet og sammensatt av ledende 

produsenter i Tyskland og USA. De beste råvarer, ingen kunstig 
tilsetning og erfaring gjennom generasjoner. Et toppfôr 
som gir de beste resultater både for deg og hunden.
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SPORTSMAN´S PRIDE - UTVIKLET OG SAMMENSATT 

Alle NJFF Nordlands medlemmer har fordeler på 
Sportsman’s Pride hundefôr! 

Ta kontakt med oss hvis du ønsker at din lokale Jakt & Fiske Forening 
selger fôr i ditt område. Svært gunstige medlemspriser i tillegg til at 

lokallaget får en fortjeneste av salget. 
Les mer om hundefôravtalen på www.NJFF.no.
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•  Premie-/sponsorfond foreningen kan  
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Hunder over hele landet fôres daglig med Sportsman’s Pride

Bodø JFF
Jan Ole Østensen
Lerdubanen og privat
Mobil 90 41 67 72

Fauske og Sørfold JFF
Ørjan Zahlsen
Gråtbakkveien 15,  
Straumen
Mobil 94 84 74 66

Narvik og Omegn JFF
Utsalg v/Arktiske Hager
Sleggesvingen 5
Tlf 76 96 07 00
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HUNDEFÔRAVTALEN
Sportsman’s pride - utviklet og sammensatt av ledende 

produsenter i Tyskland og USA. De beste råvarer, ingen kunstig 
tilsetning og erfaring gjennom generasjoner. Et toppfôr 
som gir de beste resultater både for deg og hunden.
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ensatt av ledende 
produsenter i Tyskland og USA. De beste råvarer, ingen kunstig 

tilsetning og erfaring gjennom
 generasjoner. Et toppfôr 

som
 gir de beste resultater både for deg og hunden.

Bodø JFF
Jan Ole Østensen
Lerdubanen og privat
Mobil 90 41 67 72
......................................

Fauske og Sørfold JFF
Ørjan Zahlsen
Gråtbakkveien 15, Straumen
Mobil 94 84 74 66
......................................

Narvik JFF
Utsalg v/Artiske Hager
Sleggesvingen 5
Tlf 76 96 07 00
......................................

Vefsn JFF
Rune Finsås Einrem
Skjervengan 22, 8657 Mosjøen
Mobil 90 92 20 72

Vefsn JFF
Nils-Kristian Brubakk
Mobil 45 23 75 83
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I andre skoleuke ble vi utfordret sammen med Salten, 
Helgeland og Polarsirkelen Friluftsråd å gjennomføre 
Full Fræs med 1000 elever i Mosjøen fordelt på to da-
ger. Dette ble en intensiv og lærerik opplevelse.

Full Fræs i Nordland er en uhøytidelig og lærerik skole-
kamp i friluftsliv. Elevene fi kk dermed en annerledes 
start på sin andre skoleuke. Dag 1 i Mosjøen ble over 
400 elever fra ungdomsskolen med på skolekamp, og 
mange spennende oppgaver gav en lang og aktiv dag. 
Målet var å gi elever og lærere en annerledes skoledag, 
hvor fokuset lå i kreativitet, fysisk mestring og ikke 
minst samspill med medelever.

Neste dag var vi klare for 600 elever. Denne dagen var 
det samtlige elever på Videregående Skoler som skulle 
delta på skolekamp. En fantastisk sammensatt gjeng 
med elever fra både studieforberedende og yrkesfaglige 
klasser. Med et fl ott vær ble det hele gjennomført på hele 

Full fræs Mosjøen

10 baner!! Vinnere ble kåret begge dagene med lasso-
kastekonkurranse mellom de beste lagene fra hver bane. 
Vi håper elevene sitter igjen med en god opplevelse fra 
noen morsomme dager, det gjør i alle fall vi.

Vinnerne dag 1 i Mosjøen var svært fornøyde med å gå seirende ut av finalen. Foto: Jens Egil Pedersen

Full Fræs i Mosjøen. Foto: Jens Egil Pedersen
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Rypetaksering
Årets rypetaksering er gjennomført, og Statskog takker 
alle for innsatsen som gjøres i Nordland. Det ser ut til 
at det er godt med fugl i fjellet i både Salten og Helge-
land, og med noen unntak kan rypejegere glede seg til 
en actionfylt høst. Rapportene fra høyfjellet gjennom 
sommeren er jevnt over også gode da det gjelder fjell-
rype. Det er blitt observert godt med lemen stedvis i 
fjellet, og dette kan være en faktor. I Nordland takserer 
vi godt over 400 linjer og de lokale og regional JFF-
forening(ene) gjør en utmerket jobb.

Magnhild Heidi Aabø star-
tet som storviltforvalter hos 
Statskog i mai i år, med kon-
torsted i Mo i Rana. Hun har 
utdanninga si fra universi-
tetet på Ås, hvor hun har en 
bachelorgrad i økologi og 
naturforvaltning og en mas-
tergrad i naturbasert reiseliv 
med fordypning innen ut-
mark og naturturisme. Med 
bakgrunn i interesser, ble det 
naturlig å fordype seg innen 

viltforvaltning på hovedfagsnivå. Hun ble ferdig med 
mastergraden våren 2012. Etter endt utdanning fl yttet 

Jaktkort småvilt

hun med mannen sin til en fjellgård i Lom kommune og 
begynte der sin karriere i et vikariat som jordbrukssjef. 
Etter noen engasjementer innen både off entlig forvalt-
ning og i privat næringsliv, satte hun høsten 2018 kur-
sen nordover sammen med familien sin. Her begynte 
hun å jobbe som arealplanlegger i Rana kommune.  

I tillegg til interesser innen natur, matkultur, jakt og fri-
luftsliv, er hunder en av hennes store lidenskaper. For 
tiden har familien tre hunder, hvor to av disse er jakt-
hunder - en haldenstøver og en østsibirsk laika-valp. 
Sistnevnte skal bli brukt på blant annet elgjakt. Ellers 
er hun en realistisk optimist - derfor lever hun i troen 
på en god høst!

Rypetaksering. Foto: Jonas Hagen

Vi fortsetter med fl ere enkelte områder tiltenkt fjellry-
pejegere, disse fi nner du der de var i fjor samt fl ere nye 
i Fauske, Saltdal, Rana og Hattfjelldal (se tilbudet på 
inatur for nærmere beskrivelse - Nordlandskortet). 

Ny storviltforvalter hos Statskog Nordland 
– Magnhild Heidi Aabø

Magnhild Heidi Aabø
Foto: privat
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Breelva jordåga ved Okstindan. Foto: Nina Myrlund

Forrige tema var FJELLTUR og vinneren som får bildet sitt med her ble 
Nina Myrlund, fra breelva Jordåga ved Okstindan.

Statskog Nordland fortsetter med fotokonkurranse, 
og første vinner vil bli postet på Statskog sine sider 
i NJFF Nordlands sitt medlemsblad 
i Jakt & Fiske nr. 10 i uke 38. 

Temaet for tredje fotokonkurranse blir 
HØSTJAKT. 
Bidrag sendes til jhg@statskog.no senest 15/10-2022.  
Vinneren får en liten goodiebag av Statskog! Fo

to
: J

on
as

 H
ag

en



Følg
oss på

Strandgata 18, 8400 Sortland 
76 20 16 20 • post@jaktfi ske.no

TA OPP SKREIEN SJØL! 

Høstsalg Høstsalg 
hagler og rifler, stort utvalghagler og rifler, stort utvalg

Stort utvalg i rifler og optikk
Ta kontakt for tilbud.

Ta turen innom eller kontakt oss!

Beretta Silver Pigeon 
Beretta 690 Ultra leggero kr 29.990,-
Beretta A400 Lite u/gunpod

Browning B725 Hunter premium Norway Kr 34.990,-
Browning B525 Game one Norway kr 25.990,-
Browning Maxus Carbon sporting
Browning Maxus II

Winchester SX4 kr 12.990,-
Winchester SXP Typhon Defender
Winchester SXP Black Shadow

Scandium J12 kr 11.990,-
Yildiz SPZ-M kr 8990,-

Armsan Phenoma halvauto 12/76-66cm kr 7999,-

Altay flere modeller på lager

14 Jakt, Fiske og Friluftsliv i Nordland



Nordisk mesterskap i 
Nordisk jaktskyting i Finland
5. og 6. august gikk Nordisk mesterskap i Nordisk 
jaktskyting av stabelen, denne gang i Mäntsälä helt 
sør i Finland. Finland, Norge, Danmark og Sverige 
bytter på å arrangere disse mesterskapene. 

I Nordisk jaktskyting konkurreres det i to rifl egrener (10 
skudd på rådyrfi gur på 100 meter avstand og 10 skudd 
på løpende elg) og to haglegrener (25 duer trap og 25 
duer sporting). Hver truff et due gir 4 poeng.  Maks opp-
nåelig poengsum i den enkelte gren er 100 poeng og 
man kan oppnå 400 poeng sammenlagt.

Jeg fi kk være med som supporter da min mann, Bjørn-
Åge Nilsen, kvalifi serte seg til dette mesterskapet, gjen-
nom å bli fylkesmester i Nordland med en akseptabel 
poengsum. Her på Sør-Helgeland samarbeider Brønnøy 
JFF og Sømna JFF om å arrangere slike stevner. I og 
med at det ikke har vært fl ere slike stevner i Nordland, 
så har vi søkt om å få fylkesmesterskapet. Vi er veldig 
fornøyde med samarbeidet mellom disse to lokalforenin-
gene. Hagleskytingen skjer på Kjerringlorten skytebane 
i Brønnøy, og rifl eskytingen skjer på Sømna skytebane. 
Det fungerer helt fi nt. Men det er jo mange baner i Nord-
land som har mulighet til å ha både rifl e og hagleskyting 
på samme sted. Jeg håper fl ere lokale lag i Nordland be-
gynner å arrangere stevner i Nordisk jaktskyting.

I dette nordiske mesterskapet skytes det om medaljer i 
både den enkelte gren og sammenlagt. I lagkonkurranse 
utgjør de åtte beste fra hver nasjon de som blir det tel-
lende laget.  

Å gjøre det bra i Nordisk jaktskyting, forutsetter gode 
ferdigheter med både rifl a og hagla. Det er ikke uten 
grunn at grenen blir kalt «jaktskytingens Formel 1». 
I dette mesterskapet var det 92 skyttere som hadde 
kvalifi sert seg. 44 av disse var fra Finland. Norge stilte 
med 18 skyttere.
Vi reiste nedover med bil og bodde på hotell, i Jarvenpaa; 
ca 20 minutter fra anlegget. De hadde et veldig bra 
anlegg, med mange haglebaner samlet på ett sted, og 
300 meter lenger bak hadde de rifl ebanene. Banene var 
åpne to dager før stevnet starter, og deltakerne hadde 

mulighet for å trene på banene. Torsdag var det offi  siell 
trening, hvor hvert land disponerte hver bane i 2 timer.  
Den fi nske elgskiven var annerledes enn den norske, så 
der måtte de prøve ut hvor de skulle sikte. Det var ingen 

Tekst og foto: Beate Solli Nilsen

Rådyrbukk – blink

Finsk elg – blink
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sikteblink, verken i midten eller foran, så den var nok 
ikke så lett. Torsdagskveld var det festmiddag for alle 
deltakerne. Vi var tre norske supportere som også fi kk 
være med på festmiddagen. Der ble det holdt taler og 
overrakt gaver til arrangørene.

I Nordisk jaktskyting er skytterne inndelt i følgende 
klasser; Dameklasse, veteraner 60, veteraner 70, 
juniorer og seniorer.

I mesterskapet startet seniorene på fredag med å skyte 
på rådyr og trap, mens de andre klassene skjøt løpende 
elg og sporting.

Alle som skjøt 25 duer på trapbanen (17 stk), måtte ha 
omskyting. Da var det «sudden death», helt til de hadde 
nr. 1, 2 og 3 klare.

På lørdag var det motsatt, da skjøt seniorene på sporting 
og løpende elg, og de andre klassene skjøt på rådyr og 
trap. 

Jeg, som er leder av kvinneutvalget i Nordland JFF, 
syntes det var veldig artig at alle de tre norske damene 
som var med, inntok pallen på rådyrbukken. Der fi kk 
de hver sin medalje og premie. Tonje Fugleås Kvendbø 
vant gull, Siv Eriksen vant sølv og Siri Marlen Hemstad 
vant bronse. Sverre Ekli tok sølvmedaljen i A70 veteran. 
I veteranklassen A60 fi kk Willy Henriksen bronse.

På løpende elgen ble det sølv til Tonje Fugleås 
Kvendbø, i dameklassen. I veteranklassen tok Sverre 
Ekli bronsjen, og i juniorklassen ble det bronse på Jon 
Martin Christensen.

På sporting ble det gull i seniorklassen til Øyvind 
Skoglund, etter omskyting med de andre som også skjøt 
25 duer. Det ble sølv til Siv Eriksen i dameklassen. 
Bronse til Harald Ekli i veteranklassen. Det var 
premieutdeling i de ulike grenene etter skytingen begge 
dagene.

To av de norske kvinnene ble best sammenlagt i 
kvinneklassen; Tonje Fugleås Kvendbø, fi kk gull med 
340 poeng og Siv Eriksen fi kk sølv med 326 poeng.

Når det gjaldt totalen i hele mesterskapet var det Finland 
som var suverene. Blant de 10 beste var 8 fi nske. 

Gull: Ronnie Skata, Finland, 375 poeng, Sølv: Pekka 
Hautamäki, Finland, 373 poeng, Bronse: Juho Ylijoki, 
Finland, 372 poeng

Vår beste nordmann ble Øyvind Skoglund, på 5 plass 
med 370 poeng, så det var tett i teten.

Lagkonkurransen ble vunnet av Finland, nr. 2 ble 
Sverige med Norges lag like bak. 

Det var lærerikt å se alle de gode skytterne i aksjon. Det 
var pent vær så vi hadde fi ne dager i sola. Bjørn-Åge var 
misfornøyd med sin skyting på dag to, men sånn kan det 
gå. Det var artig likevel. Jeg tror nok at motivasjonen 
for å trene mer for å prøve å kvalifi sere seg til neste års 
mesterskap, som for øvrig skal foregå i Norge, er stor. 

«Reisebrev» fra Beate Solli Nilsen, Sømna JFF

Pallen med de tre norske kvinnene.

Pallen etter lagskytingen
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Bjørn Åge Nilsen i aksjon.
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Forum for natur og friluftsliv 
(FNF) Nordland er et samar-
beidsnettverk for 14 natur- og 
friluftsorganisasjoner i regionen. 
Vårt mål er å ivareta natur- og 

friluftsinteressene i Nordland fylke 
ved å styrke og fremme organisasjone-

nes arbeid, være en møteplass for samarbeid og en 
arena for kompetansebygging for natur- og frilufts-
organisasjonene med sitt virke i regionen. Organisa-
sjonene har sluttet seg til samarbeidsforumet gjen-
nom en tilslutningserklæring, og NJFF Nordland er 
én av de disse organisasjonene.

Det planlegges fl ere landbaserte oppdrettsanlegg langs 
kysten vår. Dette er anlegg som krever store arealer, 
de lokaliseres i inngrepsfrie områder og de kommer i 
tillegg til konvensjonelle åpne anlegg i sjøen. Mange 
krever at oppdrettsnæringen går over til lukket teknologi 
i sjøen eller etablerer anlegg på land. Begrunnelsene for 
dette er blant annet å redusere utslipp av næringssalter, 
lakselus, sykdommer og rømminger. Men vi trenger et 
tydelig regelverk og føringer for tillatelser til landbasert 

FNF Nordlands sider 

oppdrett. Flere organisasjoner og interesser krever nå 
dette. Også Nordland fylkesting har fattet vedtak om 
at et nasjonalt rammeverk må komme på plass. Det er 
også viktig at eventuelle landbaserte oppdrettsanlegg 
lokaliseres i områder med minimale areal- og interesse-
konfl ikter. Kommunene må planlegge for dette og 
konsekvensene må utredes. På den måten kan de minst 
konfl iktfylte anleggene realiseres. 

Det vi opplever nå er tilfeldige plasseringer av anlegg 
i kystnaturen. Og i motsetning til åpne anlegg i sjøen, 
er dette vederlagsfrie tillatelser og uten antallsbe-
grensninger (men Mattilsynets avstandskrav til andre 
oppdrettsanlegg vil fortsatt være gjeldende). Det er 
heller ikke snakk om utslippsfrie anlegg og det er 
usikkert hvor store de faktiske utslippene vil være.

Det siste året har FNF Nordland, med tilslutning fra 
blant annet NJFF Nordland, sendt høringsuttalelser til 
planer om landbaserte oppdrettsanlegg i Brønnøy 
kommune, i Gildeskål kommune og Bodø kommune. 
I tillegg har enkelte tilsluttede organisasjoner engasjert 
seg sterkt i andre tilsvarende saker. Her er en kort 
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Feøya. Foto: Gisle Sæterhaug

18 Jakt, Fiske og Friluftsliv i Nordland

Gisle Sæterhaug. Foto: Nina 
Frydenlund



oppsummering fra sakene FNF Nordland har jobbet 
med:
• Høsten 2021 ble det gitt en endelig godkjenning fra 

Kommunal- og distriktsdepartementet til å bygge et 
landbasert anlegg på Toft i Brønnøy kommune. Stats-
forvalterens innsigelse ble dermed ikke tatt til følge. 
En utbygging vil berøre naturmangfold av nasjonal 
og regional verdi. Flere rødlistede naturtyper 
og rødlistede arter vil forsvinne som en direkte 
konsekvens av tiltaket.

• På Fleinvær i Gildeskål kommune er det planer om 
å etablere et anlegg på den inngrepsfrie Feøya. Dette 
innebærer blant annet utsprenginger av bassenger, 
utfyllinger i sjøen og annen nødvendig infrastruktur. 
Dette vil generere økt trafi kk, støy og lysforurens-
ninger. Planene har skapt sterke reaksjoner og engasje-
ment fra våre tilsluttede organisasjoner, fra lokalbe-
folkning, lokalt reiseliv med fl ere. I oktober 2021 var 
styret i FNF Nordland på befaring på Feøya, og vil 
følge opp saken videre.

• Store Kalvøy i Bodø kommune har viktige landskaps- 
og friluftsinteresser. Her planlegges det et anlegg 
som vil gjøre øya utilgjengelig for allmennheten. 

Forum for natur og friluftsliv i Nordland på befaring på Feøya/Fleinvær. Fra venstre: Berit Irgens fra BOT, Åge Mohus fra Nordland 
Orienteringskrets, Jan Erling Wasmuth fra Birdlife Nordland, Willy Vestå fra Vesterålen Turlag, Magne Jensen – grunneier og Ylva 
Edvardsen-Kvam fra NJFF Nordland. Foto: Gisle Sæterhaug
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Det er også mangelfull kunnskap og utredninger om 
konsekvensene for miljø og naturmangfold.

For mer informasjon om disse sakene er det bare å ta 
kontakt med undertegnede eller laste ned høringsutta-
lelsene fra FNF Nordlands nettsider.

Våre erfaringer viser at planene for landbasert opp-
drettsanlegg vil medføre store inngrep i inngrepsfri na-
tur med store natur-, kultur- og landskapsverdier. Inn-
grepene vil være irreversible og i strid med regional og 
nasjonal arealpolitikk. FNF Nordland med tilsluttede 
organisasjoner mener bit-for-bit-nedbygging av kystna-
turen til landbasert oppdrett må stanses. Forvaltningen 
må ta hensyn til at kystsonen allerede er under et sterkt 
press. Det er helt nødvendig med et tydeligere regel-
verk og et bedre kunnskapsgrunnlag om eff ektene på 
tema som natur, miljø og friluftsliv, før myndighetene 
kan gi tillatelser til nye landbaserte anlegg.

Gisle Sæterhaug
Koordinator
FNF Nordland
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Jakt- og jegerorganisering i Norge
Jaktretten tilligger grunneierretten. Alle som skal jakte 
må derfor innhente tillatelse hos grunneier på forhånd.
Alle som skal bedrive jakte eller fangst må først bestå 
jegerprøven, og så årlig betale en jegeravgift til staten. 
Storviltjegere må i tillegg dokumentere sine skytefer-
digheter ved minimum 30 treningsskudd og en bestått 
storviltprøve, der fem av fem skudd skal treff e innenfor 
et gitt område på 30 cm i diameter på en villreinfi gur på 
100 meter. Alternativt kan man dokumentere sin sky-
teferdighet gjennom å avlegge bjørnejegerprøven eller 
bestå NJFFs sølvmerkekrav på løpende elg.

Ansvarlig for utdannelse av jegerprøveinstruktører er 
NaCL AS, http://nacl.no/
Jegerregisteret ligger hos Brønnøysundregistrene, 
http://www.brreg.no/jeger/
Jaktstatistikker ligger hos Statistisk Sentralbyrå, http://
www.ssb.no/emner/10/04/10/

I løpet av jaktåret 2021/2022 bestod 12 064 personer 
jegerprøven. Det er en oppgang på 25,5 prosent fra året 
før. 29,9 prosent av dem som bestod prøven var kvinner. 
Rundt halvparten av de som besto jegerprøven dette 
jaktåret, betalte jegeravgift.

Man må være 16 år for å gå på småviltjakt, og 18 år for 
å gå på storviltjakt. Som opplæringsjeger kan man være 
med på småviltjakt fra det året man fyller 14 år og fram
til fylte 16 år, og på storviltjakt fra det året man fyller 16 
år og til man fyller 18 år.

Jaktstart/jakttider
Jakttidene revideres hvert 5. år. Dagens jakttider gjelder 
fram til 31.03. 2028. Det er en del geografi ske variasjoner, 
men grovt kan vi allikevel si at jakthøsten ser slik ut med 
tanke på jakttidsstart:
• 10. august – bukkejakt (rådyr)
• 20. august – reinsjakt
• 21. august – jakt på duer og gressender i ferskvann
• 1. september hjortejakt
• 10. september småviltjakt (rype, skogsfugl, hare mm)

Tekst: NJFF 

Jaktfakta 2022
Utvalgte jaktfakta og nytt og nyttig om jakta i Norge!

• 25. september – ordinær rådyrjakt med hund
• 25. september– elgjakt (1. september i Kautokeino og 

Karasjok)

NB! Det er mange lokale variasjoner – rettighetshaver 
defi nerer jakttiden innenfor jakttiden som er satt av 
Miljødirektoratet

Jaktåret går fra 01.04./31.03, og derfor betegnes jaktåret 
som for eksempel 2020/2021.
• Det var 140 300 jegere som jaktet sist jaktår.
• Totalt var det 83 500 jegere som var på småviltjakt 

sist jaktår.
• Totalt var det 92 700 jegere som jaktet hjortevilt i fjor.

I alt er 528 000 norske menn og kvinner oppført i 
Jegerregisteret ved utgangen av jaktåret 2021/2022. 
Av dem er 82 000 kvinner. (15,5%) I løpet av 15 år er 
antallet kvinner registrert i Jegerregisteret doblet. Snart 
hver tredje person som tar jegerprøven er kvinne. En av 
ti blant de 195 000 jegerne som betalte jegeravgift for 
jaktåret 2021/2022, var en kvinne.

Rypejakta omtales ofte som folkejakta i Norge. Intet 
annet vilt felles i så stort antall.
Totalt ble 176 500 ryper felt i løpet av jaktåret 
2021/2022, som er en økning på 27 200 ryper felt fra 
året før.
Det fordeler seg på 126 800 liryper og 49 700 fjellryper.
Det er et betydelig færre antall felte ryper nå enn for 20 
år siden. Bak dette ligger det blant annet en endring i 
holdning om uttak blant rettighetshavere og rypejegere 
med innførsel av kvotebegrensninger per jeger og lokalt 
kanskje også svakere bestander.

Fellingsstatistikk er IKKE det 
samme som en bestandsstatistikk. 
Antall felt vilt gir en antydning om rypebestandenes 
størrelse, men en skal vokte seg for å dra en direkte 
parallell mellom fellingstallene og bestandsutviklingen. 
For eksempel vil begrensinger i antall jegere og/ eller 
begrensinger i antall ryper en kan ta ut i form av kvoter, 
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selvsagt gi utslag i færre felte ryper i fellingsstatistikken 
også. Den nedgangen i felte ryper som vi ser over tid i 
statistikken er et resultat av fl ere faktorer, der også en 
del er menneskestyrt og ønsket.

Jakt på annet småvilt
Kraftig oppgang i antall felte skogsfugl. Utbyttet av 
orrfugl og storfugl gikk kraftig opp sist jaktår sammen-
lignet med året før. På landsbasis ble til sammen 9 490 
storfugl og 18 180 orrfugl skutt. Det er en oppgang på 
henholdsvis 41,6 prosent og 30,4 prosent.

Etter rype er ringdue en av de småviltartene det skytes 
mest av, og sist jaktår ble det felt 33 360 ringduer. Det 
er en oppgang på 3,8 prosent fra året før. Til sammen 13 
150 grågjess ble felt i sist jaktår. Det er 2 140 færre gjess 
enn i fjorårets jaktsesong. Til gjengjeld ble det felt 4 760 
kortnebbgås, og det er en oppgang på 1 050 fra året før. 
Trøndelag er det største gåsejaktfylket. Det ble felt 9 890 
stokkender, en oppgang på 4,2 prosent fra året før. Flest 
stokkender skytes i Rogaland. Det ble felt 14 730 harer 
i sist jaktår. Det er en oppgang på hele 17,9 prosent fra 
året før. Det ble felt 21 720 rødrev i samme periode, en 
nedgang på 8 prosent fra forrige jaktår. I alt ble 31 990 
kråker felt sist jaktår, og det er «all time low» de siste 30 
årene. I 1991/1992 ble det felt 150 340 kråker.

Noen historiske tall og endringer
Jakta og viltforvaltningen i Norge har gjennomgått en 
stor endring i løpet av de siste tiårene, noe som gir seg 
utslag på statistikkene over felt vilt.

• Elgjakt: Midt på 50-tallet felte vi kun rundt 
5.000 elg pr år, mens vi sist år felte 29 300 dyr.

• Hjortejakt: I 1970 felte vi ca 3.000 hjort, i 
2021/2022 felte vi 52 800 dyr.

• Harejakt: Mens det i 1991 ble felt 115.000 ha-
rer, ble det i 2021/2022 kun felt 14 730 harer.

LY D D E M P E R
Lyddempingteknologi utviklet av jegere for jegere.

Velg Hausken Lyddemper og få norsk design 
i verdensklasse på løpet.

JD151/JD151XTRM 50x151mm 250-270g  23+dB
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